LEI MUNICIPAL Nº 5.738/02

Altera a redação do Art. 10, inciso X, da
Lei Municipal nº 4.365/92.

AUTOR: Vereador Ronaldo de Oliveira.

VEREADOR  JOÃO  MAFALDA,  PRESIDENTE  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu, de acordo
com o § 5º, do Art. 35, da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso X, do Art. 10, da Lei Municipal nº 4.365/92, passa a
ter a seguinte redação:

Art. 10 - ...
....
X – USO 10 – Serviços Centrais Urbanos – estabelecimentos de

prestação de serviços que exigem uma localização central devido ao seu
uso ocasional, tais como: cinema, cartório, correio, telégrafo, telefônica,
laboratórios,  análises  clínicas,  bancos,  financeiras,  consertos
especializados,  consultórios,  escritórios,  agenciamento,  corretagem,
serviços imobiliários, funerárias e capelas mortuárias. ( NR )

         ... segue ....

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Reuniões, em 19 de setembro de 2002.

Vereador João Mafalda
Presidente

Registre-se e Publique-se:

Vereador Cláudio Santos
       1º Secretário